

G 840

Stoicki Lwizuk

Towarzystwa Młodzieży Polskiej

Biblioteka im. Zielińskich Towarzystwa Naukowego Płockiego

STOWARZYSZEŃ MŁODZIEŻY

POLSKIEJ.

PŁOCK, ulica Tumska 2.

Do

Xsięży Patronów, Pań Patronek, Patronatu, Zarządów Stowarzyszeń
oraz druchen, należących do Stowarzyszeń Związku Płockiego.

Okólnik № 1.

Stosunek Stowarzyszeń do Związku Płockiego.

1. Lista Stowarzyszeń.

W obecnej chwili Płocki Związek Stowarzyszeń Młodzieży Polskiej skapia przy sobie następujące Stowarzyszenia Żeńskie, podane tu w porządku abecedniowym:

Biała, Bledzewo, Bodzanów, Brańszczyk, Ciahecin, Ciechanów, Chociszewo, Czerwińsk nad Wisłą, Długosiodło, Drobin, Giżyn, Głinojeck, Góra, Goworowo, Gójsk, Grodziec, Gradusk, Kamienica, Klukowo, Karowo, Koziebrody, Krasne, Kroczewo, Lelice, Lekowo, Ligowo, Łętowo, Maków nad Orzycem, Mława, Mochowo, Nasielsk, Niedzbórz, Pilichowo, Płock, Poręba nad Bugiem, Przasnysz, Przedbórz, Proboszczewice, Pultusk, Raciąż, Rogowo, Różan, Sądowo, Sierpe, Skępe, Skołatowo, Sońsk, Starożreby, Staw p. Gąbin, Strzegowo, Sypniewo, Szczatowo, Świdziebna, Wólka-Mława, Zagroba, Zakroczym, Zawidz, Zielan nad Wkrą, Żaromin — razem 59.

2. Życzenia imieninowe i świąteczne.

Na znak nietylko swojej organizacyjnej łączności ze Związkiem Płockim, ale i na dowód uznania dla prac Związku Płockiego, reprezentowanego na zewnątrz przez Sekretarza Jeneralnego Płockiego Związku Stowarzyszeń, życzenia imieninowe dla Sekretarza Jeneralnego na dzień 19 marca r. b. przesłały, łącznie z modlitwą, Komunją św., a w niektórych wypadkach i zaofiarowaną Mszą świętą, następujące Stowarzyszenia: Szczatowo, Drobin, Wólka-Mława, Skępe, Koziebrody, Świdziebna, Kroczewo, Biała, Maków nad Orzycem, Chociszewo, Głinojeck, Rogowo, Brańszczyk, Płock, Poręba nad Bugiem.

Nadto przesłały życzenia z tytułu Świąt Zmartwychwstania Pańskiego Stowarzyszenia lub Kierownictwo tychże: Sierpe, Maków nad Orzycem, Goworowo, Kroczewo, Poręba nad Bugiem, Karowo, Głinojeck, Długosiodło, Skołatowo, Czerwińsk nad Wisłą, Brańszczyk.

3. Składka na Związek Płocki.

Za rok 1925 przesłały składkę członkowską na Związek Płocki, w myśl uchwały, powziętej na dorocznym Zjeździe delegatek w m. Sierpeu z dnia 20 i 21 maja 1925 r., następujące Stowarzyszenia:

1. Brańszczyk 32 zł., 2. Ciechanów 14 zł. 5 gr., 3. Chociszewo 1 zł. 10 gr., 4. Czerwińsk nad Wisłą 6 zł. — gr., 5. Drobin 2 zł. 10 gr., 6. Długosiodło 31 zł., 7. Głinojeck 28 zł. 60 gr., 8. Goworowo 13 zł. 50 gr., 9. Gójsk 13 zł. 20 gr., 10. Klukowo 13 zł., 11. Koziebrody 13 zł. 50 gr., 12. Kroczewo 6 zł., 13. Karowo 13 zł. 80 gr., 14. Lekowo 20 zł., 15. Ligowo 21 zł., 16. Łętowo 2 zł. 80 gr., 17. Maków nad Orzycem 31 zł. 30 gr.,

18. Mława 6 zł., 19. Płock 21 zł. 75 gr., 20. Raciąż 11 zł. 70 gr., 21. Rogowo 25 zł. 40 gr., 22. Skołatowo 15 zł., 23. Strzegowo 12 zł. 60 gr., 24. Sierpe 56 zł. 80 gr., 25. Wólka-Mława 40 zł. 85 gr., 26. Zagroba 6 zł. (zwolniona częściowo), 27. Zakroczym 11 zł. 50 gr., 28. Zawidz 6 zł., 29. Zielań nad Wkrą 6 zł., 30. Mochowo 5 zł., 31. Szeszatowo 4 zł., 32. Świdziebna 3 zł. 60 gr.

Dotąd za rok 1926, w myśl ponowionej uchwały na Zjeździe delegatów w Wólce-Mława z dnia 23 i 24 maja r. b., złożyły składkę Związkową następujące Stowarzyszenia:

1. Brańszczyk 17 zł. 30 gr., 2. Ciechanów 18 zł. 15 gr., 3. Czerwińsk 3 zł., 4. Długosiodło 20 zł. 20 gr., 5. Głinojeck 10 zł. 25 gr., 6. Gójsk 13 zł. 80 gr., 7. Koziebrody 3 zł., 8. Karowo 6 zł., 9. Ligowo 12 zł., 10. Maków n/Orzycem 91 zł. 20 gr., 11. Mława 11 zł. 22 gr., 12. Płock 9 zł., 13. Rogowo 2 zł. 20 gr., 14. Sierpe 24 zł. 60 gr., 15. Świdziebna 6 zł. 60 gr., 16. Szeszatowo 5 zł., 17. Lelice 1 zł. 90 gr., 18. Przasnysz 13 zł. 50 gr.

4. Ofiary na Relikwiarz ku czci św. Stanisława Kostki złożyły:

Dawne Stowarzyszenie Winnica 200 mkp., Stow. Żeńskie Czerwińsk 100 mkp., Stow. Zielań nad Wkrą 378 tys. 016 mkp., Stow. Ciechanów 490.000 mkp., dwa złote koleczyki, dwie obrączki srebrne i bilon rosyjski, Stow. Karowo 10 zł., Stow. Poręba nad Bugiem 3 zł. 25 gr., Stow. Kroczewo 5 zł., Stow. Żuromin 50 zł., Zielań 5 zł., Ks. protektor, kan. Stanisław Pójdó, 5 rb. złotem, p. Anna Pyzłowa z Płocka 2 rb. srebrne, p. Wanda Bramorska — Głinojeck 7 zł., X. Golaszewski, Patron — Kamienica 2 zł., Patron Stowarzyszenia Płockiego wraz ze Stowarzyszeniem 51 zł. 72 gr., Stow. Mł. Żeńskiej w Wólce-Mława 15 zł.

Ofiary na Sztandar Związkowy:

1. Stow. Głinojeck 10 zł. 2. Stow. Kroczewo 5 zł. 3. Stow. Żuromin 25 zł.

Ofiary na maszynę do pisania dla Związku Płockiego:

Stowarzyszenie Rogowo 10 zł., Stow. dawne Sikorz 10 zł., Stow. Maków nad Orzycem 25 zł. (patrz str. 142. Pięciolecie Płockiego Związku 1919 — 1924 rok. Odradzająca się Młoda Polska).

5. Stosunek Płockiego Związku do Stowarzyszeń.

Sekretarz Jeneralny Związku Płockiego Stowarzyszeń w roku 1925 zwizytował następujące Stowarzyszenia, biorąc żywy udział w posiedzeniach Zarządu, w zebraniach ogólnych, wygłaszając referaty i przemawiając do ogółu przez wygłaszanie odpowiednich kazań w kościołach. Oto wykaz zwizytowanych Stowarzyszeń: Wólka-Mława, Mława, Niedzbórz, Nasielsk, Karowo, dawne Bobrowniki, (Stapia — zebranie informacyjne), Sierpe, Zielań, Żuromin, Kroczewo, Goworowo, Maków nad Orzycem, Różan, Proboszczewice, Skępe, Rogowo, Ciechanów, Lekowo.

W roku bieżącym 1926 w podobny sposób były wizytowane następujące Stowarzyszenia: Lelice, Skołatowo, Przasnysz, Długosiodło, Poręba nad Bugiem, Brańszczyk, Wólka-Mława, Mława, Strzegowo, Raciąż, Drobina, Pułtusk, Góra, Przedbórz, Nasielsk, Zakroczym.

Instraktorka przy Związku Płockim, p. Marja Plakwiczówna, poniosła pomoc przy zorganizowaniu się Stowarzyszeń: w Proboszczewicach, Skępem, Lelicach, Giżynie, Pułtasku, Bodzanowie oraz podczas Zjazdów dla delegatów w Dobrzyniu nad Wisłą w dniach 12, 13 i 14 maja oraz w Wólce-Mława dla delegatów w dniach 23 i 24 maja r. bieżącego.

6.

Sekretarz Jeneralny, pragnąc przyczynić się do mocy i rozrostu Stowarzyszeń Żeńskich przygotował grunt, aby nasze Stowarzyszenia Żeńskie mogły iść samodzielnie w swojej pracy organizacyjnej.

Wszak kobieta, obdarzona w Polsce równością praw, musi poczynać się do szeregu samodzielnych poczynań dla dobra nie tylko osobistego, ale i społecznego, ojezycznego. W tym celu dopomógł skutecznie do powzięcia na Zjeździe delegowanych w Wólee-Mława odpowiedniej rezolucji, która tę sprawę wyświeciła.

Rezolucja ta ma taką ośnowę:

„My delegatki Stowarzyszeń Polskiej Młodzieży Żeńskiej, zebrane na dorocznym swym Zjeździe, odbytym w dniach 23 i 24 maja 1926 roku w Wólee-Mława, rozumiejąc dobrze potrzebę organizacji oświatowo-wychowawczych dla pozaszkolnej młodzieży żeńskiej naszych miast i wiosek i patrząc na pewien już rozrost naszych Stowarzyszeń, w myśl wskazań Sekretarza Jeneralnego Płockiego Związku Stowarzyszeń, pragniemy widzieć na terenie diecezji płockiej odrębny Związek dla Stowarzyszeń Młodzieży Polskiej Żeńskiej.

„W tym celu zwracamy się z prośbą, aby Sekretarz Jeneralny Płockiego Związku Stowarzyszeń, skupiającego przy sobie i Stowarzyszenia Żeńskie w Oddziale Żeńskim i męskie w oddziale męskim, zechciał u odnośnych władz dokonać tego, aby dotychczasowy Oddział Żeński przekształcił się w samodzielny Związek Stowarzyszeń Polskiej Młodzieży Żeńskiej.“

7.

Dla umocnienia pracy w Stowarzyszeniach Żeńskich przez jaknajlepsze wyszkolenie Zarządów pod względem organizacyjnym, przez wyrobienie społeczne w umiejętnym prowadzeniu pracy w Zarządach i wśród stowarzyszonych draehen, Płocki Związek Stowarzyszeń Młodzieży organizuje dwudniowy Kurs dla Zarządów Żeńskich.

W kursie tym winny wziąć żywy udział wszystkie Zarządy, wszystkich Stowarzyszeń Żeńskich, aby móc odpowiednio pracować nad sobą i dla dobra całej organizacji. Kurs ten, dla dobra ogólnego, ma odbyć się w Nasielsku, posiadającym stację kolei żelaznej. Miejscowe Stowarzyszenie Żeńskie, łącznie z patronatem i X. Protektorem, Kanonikiem St. Pójdo, zapewnia bezpłatne noclegi dla przyjezdnych draehen z Zarządu oraz Pań z Patronatu i Xsieny Patronów.

Pożywienie będzie uprzywilejowane. Przy powrocie koleją do domu przewiduje się zniżkę kolejową.

Zgłoszenia na Kurs Zarządowy należy przysyłać do Nasielska w czasie od połowy sierpnia do końca września pod adresem Patronki Stowarzyszenia i Zarządu. Adres: Nasielsk, wojew. Warszawskie W-na p. M. Pyzińska, patronka Stowarzyszenia Polskiej Młodzieży Żeńskiej, ulica Warszawska, dom własny.

8.

Dla dobra Płockiego Związku Stowarzyszeń Młodzieży, stosownie do organizacyjnej zależności od Związku Stowarzyszeń i korzystania z jego pomocy i usług, delegatki Stowarzyszeń, na Zjeździe dorocznym w Wólee-Mława, przyjęły uchwałę, która obowiązuje wszystkie Stowarzyszenia.

UCHWAŁA: „Cheąc być samodzielnym Związkiem Stowarzyszeń Polskiej Młodzieży Żeńskiej zdajemy sobie sprawę, że tymbardziej obo-

wiązane jesteśmy popierać materialnie Płocki Związek Stowarzyszeń Młodzieży Polskiej przez opodatkowanie naszych Stowarzyszeń.

Ponawiamy więc naszą uchwałę z przeszłorocznego Zjazdu, odbytego w Sierpcu w dniach 20 i 21 maja roku ubiegłego, a mianowicie, że „każde Stowarzyszenie, należące do Związku Płockiego Stowarzyszeń, obowiązane jest do przyszłego Zjazdu dawać od każdej druchny, co miesiąc, 10 groszy.

Splaty te mogą być dokonywane w ratach kwartalnych.

Stowarzyszenia mniej zamożne, lub dotknięte jakimś nieszezęśliwym wypadkiem, powinny zwracać się do Związku Płockiego o możliwe ulgi płatnicze, lub prosić o zwolnienie.“

Z pieniędzy tych Płocki Związek Stowarzyszeń utrzymuje biurolistkę, pracującą w Związku i pokrywa wydatki, związane z korespondencją, pomiędzy Stowarzyszeniami a Związkiem Płockim.

9.

Oдноśnie udziału w dorocznym Zjeździe delegatek Stowarzyszeń zaznaczyć należy, że w tych warunkach, w jakich on odbywał się, Zjazd był obeszany liezebnie zadawalniająco. Wszak były to dni po smutnych zabarzeniach politycznych w Warszawie z dnia 12 maja i następnych.

Zjazd i pochód uroczysty uświetniło 10 sztandarów Stowarzyszeniowych. Nie wszystkie Stowarzyszenia wzięły udział w dorocznym Zjeździe, ale i dotąd nie wszystkie wytłómaczyły swoją nieobecność przez brak delegatek. Związek Płocki do obecnej chwili nie posiada wyjaśnień od następujących Stowarzyszeń:

Ciachein, Klakowo, Kamienica, Pilichowo, Sadtowo, Krasne, Lelice.

Stowarzyszenia te, o ile pragną pozostawać w harmonijnym stosunku do Związku Płockiego, powinny przesłać do tegoż Płockiego Związku Stowarzyszeń swoje wytłómaczenie się. Niespełnienie tej powinności będzie wskazywało na nieznajomość swoich obowiązków i da powód do sądenia, że Stowarzyszenie jest nieobowiązkowe i niekarne.

Patronat zechee sprawę tę przyjąć pod swoją pieczę, aby każde Stowarzyszenie było w porządku ze Związkiem Płockim.

10.

W celu podniesienia się duchowo i wykazania się wobec starszego społeczeństwa swoją szlachetnością oraz powagą swoich poglądów, że naprawdę chcemy budować Polskę nową, lepszą, pod sztandarem krzyża, powzięto na Zjeździe Wólka-Mława rezolucję drugą.

REZOLUCJA:

„My druchny delegatki dorocznego Zjazdu, odbytego dn. 23 i 24 „maja 1926 w Wólcę-Mława, patrząc na dany nam przykład w dniu „3 maja przez liezne tysiące kobiet polskich, zebranych w Częstocho- „wie na Jasnej Górze, u stóp Królowej Korony Polskiej, przy wręcza- „niu królewskiego berła „ślubujemy w duszy naszej, imieniem wszyst- „kich Stowarzyszeń Żeńskich: stać wiernie i czujnie na straży św. wiary „katolickiej i czystości ducha narodowego.

„Checmy, aby w Polsce panował Chrystus, Jego nauka i zasady!

„Checmy, aby przykazania Boże były prawem w naszych rodzi- „nach, Stowarzyszeniach, pracowniach, urzędach, aby były wykonywane „zawsze i wszędzie. Mając na uwadze zakasy wrogów Chrystusa

„będziemy wszędzie i zawsze stawały w obronie świętości rodziny chrześcijańskiej, oraz nierozzerwalności Sakramenta małżeństwa.

„Obowiązujemy się zwalczać bezbożne obyczaje, złe książki i pisma oraz budzić poszanowanie w sobie i innych godności kobiecej.

„Niemniej występujemy przeciwko gorszącej modzie, która chce „zatrącić w kobiecie wrodzoną jej wstydlivość i poezucie prawdziwego „piękna.“

11. Plan pracy.

Praca w Stowarzyszeniu na porę jesienną.

- a. Pozyskać większą ilość członkiń do Stowarzyszenia przez zapraszanie dziewcząt—gości na zebrania ogólne oraz przez rozprzedaż egzemplarzy Młodej Polki.
- b. Przeprowadzić uchwale, aby każda członkini dokonała opisu jakiejś letniej wycieczki, uroczystości, żniw, wakacji; najlepszy opis przesać do Związku Płockiego.
- c. Zająć się łącznie z nauczycielstwem przeprowadzeniem jesienno-zimowego kursu oświatowego (poprawne czytanie, pisanie, rachunki, historia Polski, geografia, zwyczaj towarzyskie, śpiewy).
- d. Postarać się o kurs robót kobiecych, naukę gospodarstwa domowego; gdzie da się wprowadzić koszykarstwo, wyroby kwiecica sztucznego, wianki na groby, ozdoby choinkowe, ramki ozdobne do obrazków.
- e. O ile to możebne, zająć się w ognisku swoim naprawą ornatów i szat kościelnych, oraz bielizny kościelnej, lub przygotowaniem ozdób do opłatków.
- f. przyczynić się do opiekowania się dziećmi w ochronkach, obmyśleniem tanich lub bezpłatnych śniadań dla ubogiej dzieciny szkół powszechnych. Nieść pomoc i pociechę opuszczonej i chorej przez czytanie dobrej książki i pomoc w chorobie.
- g. Przemyślać o wspólnych wiejskich sklepikach; wspólnych zakupach rzeczy często nabywanych; zobowiązywać się do czynienia zakupów tylko w sklepach chrześcijańskich, w myśl zasady: Swój do swego po swoje. W ten sposób będziemy budowali **Nową Polskę**.

Serdeczna prośba Sekretarza Jeneralnego o cześć druchen i naszych Stowarzyszeń Żeńskich.

Przywykłem bardzo często w swoich referatach i przemówieniach do druchen używać tego wyrażenia: taką będzie Polska, — jaką będzie polka; a kiedyindziej: losy Polski, zależą od polki. —

Opatrzność Boża wskazuje każdej kobiecie, a więc i najmłodszej naszej druchnie, wielkie zadanie: być wychowawczynią, być przedstawicielką dobra, prawdy i piękna duchowego, moralnego.

Każda więc bez wyjątku kobieta, tem samem i nasza druchna, musi wysoce cenić swoją godność kobiecą, powinna starać się o to, aby być odzwierciedleniem cnót swojego pierwowzora Dziewicy przeczystej Marji, odzwierciedleniem Jej życia ziemskiego.

Z tą przewodnią myślą przyjęłyście, proszę Was, Szanowne, Drogie Druchny, łącznie z paniami Waszych Patronatów, rezolucję Zjazdu Wólka-Mława, podaną pod № 10 niniejszego okólnika.

Tymczasem ogólne obniżenie poziomu wstydlivości w świecie niewieścim przez bezkrytyczne holdowanie pogańskiej modzie grzesznego kulta ciała, z pomijaniem pracy nad uszlachetnianiem charakteru i apięk-szania nieśmiertelnej duszy doprowadziło, że po tyła zaleceniach Stolicy Apostolskiej, księża Biskupi z Wielkopolski zmuszeni byli wydać wskazówki w sprawie ubrań kobiecych. Odezwa ta brzmi:

„Księża Biskupi odwoływali się kilkakrotnie do opinii publicznej „z wezwaniem przeciwstawienia się wzmagającej się niemoralności, „zwracając przytem szczególną uwagę na nieobyczajność mody, wprowadzonej do ubrań kobiecych.

„Odezwy te i upominania znaczna ilość kobiet, niestety, zlekce- „ważyła. Co gorsza, są kobiety, które nie wahają się chodzić w tak „nieprzyzwoitych ubraniach do domów Bożych i przystępować do „Stoła Pańskiego.

„Wobec tego nie pozostaje władzy kościelnej nic innego, jak chwy- „cie się środków, jakie podaje karność kościelna.

„Zarządząmy zatem, iż dozwolone jest wchodzić do kościoła na „nabożeństwo, przystępować do Sakramentów św., lub brać udział „w orszaku kościelnym tylko w ubraniu poniżej opisanem: Suknia „może mieć pod szyją tylko lekkie wycięcie; rękaw powinien sięgać „co najmniej do łokcia; suknia spuszczać się winna poniżej kolan i być „tak szeroka, aby umożliwiała swobodne i przyzwoite klęknięcie. — „Osoby, nie stosujące się do powyższych przepisów, należy wyprowa- „dzić z Kościoła, jako naruszające świętość miejsca i gorszące obec- „nych. Należy im również odmówić Sakramentów św.“ —

Tyle podają gazety o rozporządzeniu Xięży Biskupów z Wielkopolski.

Jeżeli weźmiemy pod uwagę abiory bardzo wielu kobiet Warszawy, naszych miast, osad, a nawet naszych wiosek cichych, których ludność była do niedawna daleka od naśladowania miejskich zboczeń pod wzglę- dem abiora kobiecego, to w obecnych czasach po-wojennych, bardzo wiele zmieniło się pod tym względem ku gorszemu.

W następstwie czego i w diecezji naszej Płockiej Zwierzchność Die- ceczjalna zmuszona była w ostatnich tygodniach wydać odpowiednie zle- cenia, a nawet drukowane umieścić na drzwiach Kościołów i porozysłać do wszystkich parafjalnych świątyń.

Treść rozporządzenia Płockiej Zwierzchności Diecezjalnej jest pra- wie ta sama, jaka zawarta jest w rozporządzeniu Biskupów Wielkopolski.

Wobec takiego stanu rzeczy, niżej podpisany Sekretarz Jeneralny Związku Płockiego Stowarzyszeń Młodzieży Polskiej, zwraca się do na- szych Stowarzyszeń Żeńskich z ich kierownictwem na czele, o świecenie wzorem dla innych pod względem ubiorów kobiecych.

Młodzież, która śpiewa: „Młodzieży, młodą Polskę twórz,
Szezęśliwą, Bogu miłą!
Gdy z nami Bóg, przeciw nam któż?
On jest najwyższą siłą!“

Młodzież ta musi być szlachetniejszą w swych poglądach, poważniejszą w swoich zapatrywa- niach, powściągliwszą w zachciankach niewłaściwych, musi być szeregiem polskich-katolickich pańien, ceniących wysoko swoją kobiecą cześć wszę- dzie i zawsze.

Drachna naszych Stowarzyszeń — to wzór ku naśladowaniu dla innych niestowarzyszonych dziewcząt.

Bo i poeóż tworzyliśmy Stowarzyszenia dziewięzce, gdyby Stowarzyszone nie poezwały się do obowiązku być czemś wyższem ponad przeciętną młodą zwykłą polkę-katoliczkę. Przy tej sposobności zwracam się z powiadomieniem, że serdecznem jest mojem pragnieniem, jako Sekretarza Jeneralnego Płockiego Związku Stowarzyszeń, aby wszystkie Zarządy, wszystkie Stowarzyszenia Żeńskie, w liezbie 59, aby wszystkie druchny pod przewodem swych Pań z Patronatu zaopatrzyły się w wydawnictwo Związku Płockiego pod nazwą: — **Kobieta i sprawy żywo ją obchodzące**. — Cena egz. dla Stowarzyszeń groszy tylko 20. Skład główny w Związku Płockim Stowarzyszeń. Rachunek można regulować przez P. K. O. — Poczтовая Kasa Oszczędnościowa — Na konta Związku Płockiego **60.906**. Skuteczną wreszeie podniętą do dźwigania się na wyżyny enót, będących najpiękniejszą ozdobą kobiety w Polsce, niech będzie i święty Stanisław Kostka, patron Młodzieży oraz jej wzór, który jako czysta, biała, wonna lilja, wzywa swym przykładem ku wyższym rzeczom.

Zbliżające się uroczystości ku czei św. Stanisława Kostki w Płocku, Warszawie, Przasnyszu i Rosłkowie na dni 27, 28 i 29 m. sierpnia niech zapalą nasze Stowarzyszenia Żeńskie nie tylko do udziału w tychże uroczystościach, lecz przedewszystkiem do wzniosłych, enotliwych, oliarnych czynów dla Stowarzyszeń naszych, dla dobra społecznego, Ojczyzny, Kościoła!

Sprawie służ!

Sekretarz Jeneralny Płockiego Związku
Stowarzyszeń Młodzieży

X. Józef Strojnowski.

UWAGA! Poznań przez zmianę wytwórni odznak, obiecuje takowe w ciągu 2 miesięcy.

Prosimy o cierpliwość!

Wiść radosna.

W dniu 28 lipca r. b. J. E. Biskup Płocki, na skutek przedstawienia sprawy przez Sekretarza Jeneralnego, wyraził zgodę na istnienie odrębnego

ZWIĄZKU STOWARZYSZEŃ POLSKIEJ MŁODZIEŻY ŻEŃSKIEJ.

Dzieląc się z wszystkimi Stowarzyszeniami tą radosną wieścią, życzę najserdeczniej rozrostu Związkowi Żeńskiemu! Kierownictwo obu Związków Płockich: Męskiego i Żeńskiego pozostaje na razie w ręku dotychczasowego Sekretarza Jeneralnego.

Niech żyje i rozwija się

Płocki Związek Stowarzyszeń Polskiej Młodzieży Żeńskiej!

SKŁADNICA

Płockiego Związku Stowarzyszeń Młodzieży Polskiej
posiada na składzie i zaleca do nabycia następujące wydawnictwa:

DZIAŁ ORGANIZACYJNY.

1. Jak zakładać Stowarzyszenia Młodzieży. X. W. Adamski	1 zł. 20 gr.
2. Jak przemawiać w Stow. Młodzieży.	50 "
3. Jak przygotować młodzież do słuchania i wygłaszania wykładów. X. W. Adamski	30 "
4. Zarys psychologii młodzieży. X. W. Adamski	1 " 30 "
5. Zagadnienie wyboru stanu i zawodowej. X. W. Adamski	45 "
6. Odradzająca się młoda Polska. X. J. Strojnowski	2 " 50 "
7. Czy Stowarzyszenia Młodzieży Polskiej mogą być mieszane, czy też mają być wyłącznie, albo czysto Męskie, albo czysto Żeńskie. Nowość	20 "
8. Bierna opozycja, czy skuteczne poparcie	10 "
9. Kobieta i sprawy żywo ją obchodzące. Nowość	25 "
10. Zasady dobrego wychowania. X. A. C.	1 " — "
11. Stowo do dojrzałej młodzieży. Józef Könn	60 "
12. Ratujmy naszą młodzież. X. R. Moskała, T. J.	20 "
13. Kwiaty i Kłosa. Zbiór utworów do deklamacji	4 " — "
14. Zabawy i gry ruchowe. Dr. E. Piasecki	2 " 50 "

Wydawnictwa te, oprócz: „Regulaminu Stowarzyszenia,” „Młodej Polski” i „Kierownika Stowarzyszeń,” powinny znajdować się w każdej biblioteczkze Zarządu Stowarzyszenia Żeńskiego.

Zarząd każdego Stowarzyszenia powinien zaciekawic temi wydawnictwami, sprowadzić je, poznać takowe i stosownie do podanych tam wskazówek rządzić sobą i Stowarzyszeniem!

Nadto Zarząd powinien zaopatrzyć całe Stowarzyszenie w te rzeczy:

a. Regulamin Stowarzyszenia Polskiej Młodzieży Żeńskiej	10 gr.
b. Hymn: „Hej, do apelu!”	2 "
c. Hymn młodzieży: „Królaj nam...”	2 "
d. Karta legitymacyjna	2 "
e. Dla kandydatek do Stowarzyszenia — Kwestjonariusz drukow.	2 "

Gdzie Stowarzyszenie podzielone jest na zastępy, konieczną jest książeczka dla zastępowych

10 "

Niezbędne są dla prawidłowej pracy w Zarządzie książki zarządowe:

1. Spis członkiń.
2. Protokolarz Zarządu.
3. Księga protokołów zebrań.
4. Kronika Stowarzyszenia.
5. Księga składek.
6. Dziennik kasowy.
7. Główna księga kasowa.
8. Katalog biblioteki.
9. Księga wypożyczeń.
10. Spis sprzętów.
11. Spis przyborów.

Księgi te, każda w cenie 70 gr., z odpowiednimi objaśnieniami, są dla wygody każdej poszczególne druczny w Zarządzie.

Przy użyciu tej książkowości, robota z Zarządzie jest prawidłowa, systematyczna a przytem bardzo uproszczona.

Dział teatrzyków z obsadą żeńską jest nader urozmaicony (28 ks.).

Składnica Płockiego Związku Stowarzyszeń Młodzieży Polskiej kompletuje biblioteki, gdyż posiada szereg odpowiednich wydawnictw, polecanych przez odpowiednie księgarnie lub organizacje.

Zamówienia należy skierowywać pod adresem: Płocki Związek Stowarzyszeń Młodzieży Polskiej — Płock, ulica Tumska № 2.

Numer konta czekowego w P. K. O. — 60.906; za pomocą tego konta czekowego, każda poczta przyjmuje pieniądze do przekazania Związkowi Płockiemu.

